

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Kingsoft Corporation Limited

金山軟件有限公司

(於開曼群島持續經營的有限公司)

(股份代號：03888)

截至二零一五年九月三十日止三個月 業績公告

金山軟件有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」或「金山」)截至二零一五年九月三十日止三個月未經審計的業績。此等中期業績已獲本公司的核數師安永會計師事務所及本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

財務資料摘要

	截至下列日期止三個月			季度變動 %	年度變動 %
	二零一五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)		
收益	1,506,780	1,282,240	852,181	18	77
母公司擁有人 應佔之溢利*	47,554	93,972	230,538	(49)	(79)
	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)		
每股基本盈利	0.04	0.07	0.20	(43)	(80)
每股攤薄盈利	0.04	0.06	0.18	(33)	(78)

* 為了以短期利潤換取長期的巨大的發展機會，我們在移動轉型，全球化以及雲業務方面的積極性投資戰略是必要舉措。這些戰略將繼續影響公司二零一五年的表現以及經營利潤率。更多的資訊請參閱「管理層概述」。截至二零一五年九月三十日止、二零一五年六月三十日止和二零一四年九月三十日止的三個月期間，扣除股份酬金成本前的母公司擁有人應佔溢利分別為人民幣118.5百萬元，人民幣135.5百萬元和人民幣265.2百萬元。該等口徑下之溢利較上季度減少13%，較上年同期減少55%。溢利較上年同期顯著下降，主要由於去年同期處置快盤個人版業務的一次性收益所致。

運營資料摘要

	截至下列日期止三個月			季度變動 %	年度變動 %
	二零一五年 九月三十日	二零一五年 六月三十日	二零一四年 九月三十日		
網絡遊戲					
每日平均最高 同步用戶人數 (「每日平均 最高同步 用戶人數」)	562,354	607,571	617,717	(7)	(9)
每月平均付費 賬戶(「每月 平均付費 賬戶」)	3,301,297	3,438,493	2,374,699	(4)	39
來自每位付費 賬戶的每月 平均收益 (「每位付費 賬戶的月平均 收益」) (人民幣元)	32	27	41	19	(22)
	於 二零一五年 九月	於 二零一五年 六月	於 二零一四年 九月	季度變動 %	年度變動 %
獵豹移動					
移動月活躍用戶 (「移動月活躍 用戶」)(百萬)	567	494	341	15	66
來自海外市場的 移動月活躍 用戶佔比	74%	71%	65%	/	/
移動安裝用戶 (百萬)	1,942	1,596	862	22	125

金山軟件有限公司董事會公佈了本集團截至二零一五年九月三十日止的三個月未經審計的業績。

本集團未經審計的簡明合併損益表、未經審計的簡明合併綜合收益表，未經審計的簡明合併財務狀況表及未經審計的簡明合併現金流量表列示如下：

簡明合併損益表

	截至下列日期止三個月		
	二零一五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)
收益			
網絡遊戲	330,902	298,065	304,172
獵豹移動	971,727	843,809	445,981
辦公軟件及其他	204,151	140,366	102,028
	<u>1,506,780</u>	<u>1,282,240</u>	<u>852,181</u>
收益成本	<u>(369,264)</u>	<u>(306,892)</u>	<u>(140,344)</u>
毛利	1,137,516	975,348	711,837
研究及開發成本(已扣除政府資助)	(362,796)	(325,211)	(272,622)
銷售及分銷開支	(476,911)	(396,267)	(229,501)
行政開支	(130,873)	(116,526)	(74,526)
股份酬金成本	(125,226)	(60,096)	(65,388)
其他收入	36,035	25,466	17,292
其他開支	(13,227)	(11,998)	(15,997)
	<u>64,518</u>	<u>90,716</u>	<u>71,095</u>
營運溢利	64,518	90,716	71,095
其他(虧損)/收益，淨額	(14,794)	21,596	195,961
財務收入	50,290	45,715	66,659
財務成本	(21,674)	(18,396)	(22,945)
分佔虧損：			
合營公司	(10,274)	(8,297)	(1,638)
聯營公司	(4,955)	(4,281)	(2,559)
	<u>63,111</u>	<u>127,053</u>	<u>306,573</u>
除稅前溢利	63,111	127,053	306,573
所得稅開支	(26,435)	(33,668)	(20,309)
	<u>36,676</u>	<u>93,385</u>	<u>286,264</u>
本期溢利	36,676	93,385	286,264
以下人士應佔：			
母公司擁有人	47,554	93,972	230,538
非控股權益	(10,878)	(587)	55,726
	<u>36,676</u>	<u>93,385</u>	<u>286,264</u>
	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
基本	0.04	0.07	0.20
攤薄	0.04	0.06	0.18

簡明合併綜合收益表

	截至下列日期止三個月期間		
	二零一五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)
本期溢利	36,676	93,385	286,264
其他綜合(虧損)/收益			
於後續期間重新分類為損益的 其他綜合(虧損)/收益：			
可供出售投資：			
公允價值變動(除稅後)	(358,451)	448,965	(197,126)
計入合併損益表的收益或 虧損的重新分類調整			
— 出售收益	—	—	(3,451)
— 減值虧損	—	—	6,540
境外實體外幣換算差額	176,796	(12,203)	5,468
分佔聯營公司其他綜合收益	5,891	3,404	—
本期其他綜合(虧損)/收益(除稅後)	(175,764)	440,166	(188,569)
本期綜合(虧損)/收益總額	(139,088)	533,551	97,695
以下人士應佔：			
母公司擁有人	(174,452)	528,386	43,746
非控股權益	35,364	5,165	53,949
	(139,088)	533,551	97,695

簡明合併財務狀況表

	於 二零一五年 九月 三十日 人民幣千元 (未經審計)	於 二零一四年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審計)
非流動資產		
物業、廠房及設備	810,890	583,637
預付土地租賃款項	277,811	281,066
商譽	619,304	267,288
其他無形資產	260,255	197,425
於合營公司之投資	101,053	118,153
於聯營公司之投資	233,595	30,718
可供出售投資	1,965,028	566,672
其他金融資產	66,452	10,063
應收貸款	11,610	13,555
遞延稅項資產	106,167	77,988
長期預付款項	5,943	40,246
其他長期應收款項	100,147	122,524
	<u>4,558,255</u>	<u>2,309,335</u>
流動資產		
存貨	11,300	6,945
應收貿易賬款	943,713	411,137
預付款項、押金及其他應收款項	762,785	397,808
應收關聯方款項	116,244	117,411
可供出售投資	56,424	56,913
其他金融資產	—	78,378
受限資金	127,398	—
抵押存款	70,266	19,978
現金及銀行存款	7,803,112	6,983,699
	<u>9,891,242</u>	<u>8,072,269</u>
流動負債		
應付貿易賬款	160,970	80,344
其他應付款項及應計開支	1,393,820	931,437
計息銀行貸款	98,496	15,778
遞延收益	397,295	310,983
應付所得稅	117,173	56,806
	<u>2,167,754</u>	<u>1,395,348</u>
流動資產淨額	<u>7,723,488</u>	<u>6,676,921</u>
總資產減流動負債	<u>12,281,743</u>	<u>8,986,256</u>

簡明合併財務狀況表(續)

	於 二零一五年 九月 三十日 人民幣千元 (未經審計)	於 二零一四年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審計)
非流動負債		
其他負債	95,209	22,272
遞延收益	24,998	13,535
遞延稅項負債	74,980	41,583
計息銀行貸款	10,736	—
可換股債券負債部分	<u>2,638,318</u>	<u>2,792,322</u>
 非流動負債總額	 <u>2,844,241</u>	 <u>2,869,712</u>
 資產淨額	 <u>9,437,502</u>	 <u>6,116,544</u>
 權益		
 母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	5,091	4,730
股份溢價	2,474,422	99,769
庫存股份	(35,189)	(83,964)
法定儲備	185,513	185,513
股份酬金儲備	325,928	231,360
其他資本儲備	1,268,122	1,192,967
可供出售投資重估儲備	(192,849)	(211,898)
可換股債券權益部分	71,385	74,505
外幣換算儲備	29,634	(94,797)
保留盈利	3,299,814	3,043,752
建議末期股息	—	119,438
	<u>7,431,871</u>	<u>4,561,375</u>
 非控股權益	 <u>2,005,631</u>	 <u>1,555,169</u>
 權益總額	 <u>9,437,502</u>	 <u>6,116,544</u>

簡明合併現金流量表

	截至下列日期止三個月期間		
	二零一五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)
經營活動所得現金流量淨額	213,523	348,467	105,215
投資活動所得／(耗用)現金流量淨額	544,779	(374,757)	(234,522)
融資活動(耗用)／所得現金流量淨額	(57,618)	2,175,866	(16,350)
	700,684	2,149,576	(145,657)
現金及現金等值項目增加／(減少)淨額	700,684	2,149,576	(145,657)
期初的現金及現金等值項目	4,419,770	2,267,874	3,104,960
外幣匯率變動影響淨額	160,690	2,320	(2,107)
	5,281,144	4,419,770	2,957,196
期末的現金及現金等值項目	5,281,144	4,419,770	2,957,196
於獲得時原本到期日超過三個月的定期存款	764,234	1,098,170	2,660,882
於獲得時原本到期日超過三個月的 保本型結構性存款	1,828,000	2,258,951	1,547,563
減：有抵押存款	(70,266)	(70,158)	(19,847)
	7,803,112	7,706,733	7,145,794
合併財務狀況表中所列之現金及銀行存款	7,803,112	7,706,733	7,145,794

未經審計簡明合併財務報表附註

1. 公司資料

本公司於一九九八年三月二十日根據英屬處女群島公司法註冊成立。於二零零五年十一月十五日，本公司根據開曼群島公司法(二零零四年修訂本)遷冊至開曼群島。本公司之股份自二零零七年十月九日於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團從事以下主要業務：

- 研究及開發網絡遊戲，以及提供網絡遊戲，手機遊戲及休閒遊戲服務；
- 研究，開發和運營資訊安全軟件，網絡瀏覽器，關鍵任務手機應用程式，並提供網絡營銷服務及跨設備的互聯網增值服務；及
- 研究，開發及分銷辦公應用軟件及提供跨平台的雲存儲，雲計算及詞典服務，並提供網絡營銷服務。

截至二零一五年九月三十日中期簡明合併財務報表乃根據本公司董事會於二零一五年十一月十七日之董事會決議案批准及授權刊發。

2. 編製基礎及主要會計政策

編製基礎

此等中期簡明合併財務報表乃根據國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

此等中期簡明合併財務報表並不包括年度財務報表中所規定的所有資料和披露事項，故應與本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

未經審計簡明合併財務報表附註

2. 編製基礎及主要會計政策(續)

重大會計政策

編製中期簡明合併財務報表所採納的會計政策與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製的本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採納者一致，惟於二零一五年一月一日採納新會計準則及詮釋除外。下列國際財務報告準則修訂對本集團會計政策，財務狀況或業績並無任何重大影響：

國際會計準則第19號之修訂

界定福利計劃：僱員供款

二零一零年至二零一二年週期之年度改進包含之修訂：

國際財務報告準則第2號

以股份支付款項

國際財務報告準則第3號

業務合併

國際財務報告準則第8號

經營分部

國際會計準則第16號

物業、廠房及設備

國際會計準則第38號

無形資產

國際會計準則第24號

關聯方披露

二零一一年至二零一三年週期之年度改進包含之修訂：

國際財務報告準則第3號

業務合併

國際財務報告準則第13號

公允價值計量

國際會計準則第40號

投資物業

本集團並無提早採納已頒佈惟尚未生效的任何其他準則、詮釋或修訂。

管理層討論及分析

截至二零一五年九月三十日止三個月

收益

二零一五年第三季度收益為人民幣1,506.8百萬元，較上季度增長了18%，較上年同期增長了77%。來自網絡遊戲，獵豹移動和辦公軟件及其他業務的收益分別佔本集團二零一五年第三季度收益總額的22%，64%和14%。來自這三條業務線的收益反映了各條業務線抵銷了集團內部交易後產生的收益。

來自網絡遊戲業務的收益主要由運營自主研發的客戶端網絡遊戲、手機遊戲以及遊戲授權服務產生的收益組成。這些收益由集團公司(而不包括獵豹移動及其附屬公司)通過研究、開發以及提供跨設備網絡遊戲產生。二零一五年第三季度來自網絡遊戲的收益為人民幣330.9百萬元，較上季度增長了11%，較上年同期增長了9%。環比增長主要由於受《劍網3》六周年活動影響而帶動了《劍網3》收入的強勢增長。同比增長主要得益於《劍網3》繼續提升遊戲體驗而取得的顯著而持續的增長。另外，在較小程度上，移動遊戲業務貢獻部分收入。

二零一五年第三季度本集團網絡遊戲每日平均最高同步用戶人數為約60萬人，較上季度下降了7%，較上年同期下降了9%。環比下降主要是由於第三季度《劍網3》未上線新資料片，從而使得用戶的參與度降低。同比下降主要是遊戲在越南每日平均最高同步用戶人數的減少。二零一五年第三季度本集團網路遊戲月平均付費用戶為330萬，較上季度下降4%，較上年同期增長39%。環比下降主要是由於隨着《劍網3》第二季度的資料片發佈後的自然衰減。同比增長主要得益於《劍網3》擴大的用戶基礎。二零一五年第三季度本集團網絡遊戲的每位付費賬戶的月平均收益為32元，較上季度增長19%，較上年同期下降22%。

來自獵豹移動業務的收益主要為互聯網增值服務，網絡營銷服務，互聯網安全服務以及其他產生的收益。這些收益由獵豹移動及其附屬公司通過研究、開發以及運營資訊安全軟件、網絡瀏覽器、關鍵任務手機應用程式，運營遊戲以及為合作夥伴提供全球範圍的內容分銷渠道產生。二零一五年第三季度來自獵豹移動的收益為人民幣971.7百萬元，較上季度增長15%，較上年同期增長118%。收入環比和同比的增長主要由於獵豹移動不斷增長的全球移動用戶基數和移動商業化能力的持續增強帶來的移動廣告業務(尤其是海外市場)的增長。

獵豹移動的移動月活躍用戶於二零一五年九月為567百萬，環比增長15%，同比增長66%。於二零一五年九月，約74%的移動月活躍用戶來自海外市場(主要為美國，除中國外的亞洲以及歐洲)，而於二零一四年十二月，此比例約為69%。我們的移動安裝用戶於二零一五年九月三十日達到19億，環比增長22%，同比增長125%。移動用戶的迅猛增長主要反映了我們的移動任務關鍵應用程式，尤其是獵豹清理大師和獵豹安全大師，通過我們在市場拓展、市場擴張以及持續提升用戶體驗方面的努力不斷地獲取流量份額，並正在全球市場迅速擴張。

來自辦公軟件及其他業務線的收益由所有其他的業務收益組成，包括辦公應用軟件，雲存儲及雲計算，詞典服務等。二零一五年第三季度來自辦公軟件及其他業務的收益為人民幣204.2百萬元，較上季度增長45%，較上年同期增長100%。環比增長主要是由於：1)隨着用戶基礎的強勢增長而快速增長的雲服務收入；2)WPS辦公軟件的銷售的穩定增長。

收益成本及毛利

二零一五年第三季度收益成本為人民幣369.3百萬元，較上季度增加了20%，較上年同期增長了163%。環比及同比的增長主要由於：1)隨著獵豹移動廣告平台的發展更高的流量獲取成本；2)隨著獵豹移動用戶流量的增加以及大數據分析而增加的海外帶寬和互聯網數據中心成本；3)隨著雲服務使用量的快速增長以及在雲計算和數據平台方面的投入，金山雲的帶寬成本以及設備折舊增加。

二零一五年第三季度毛利為人民幣1,137.5百萬元，較上季度增長17%，較上年同期增長了60%；本集團的毛利率為75%，較上季度下降了一個百分點，較上年同期下降了九個百分點。

研究及開發(研發)成本

二零一五年第三季度研發成本(扣除政府資助)為人民幣362.8百萬元，較上季度增長了12%，較上年同期增長了33%。環比和同比的增長主要由於我們在移動和雲業務上的團隊擴張，以及我們的工資和福利的增長。

銷售及分銷開支

二零一五年第三季度銷售及分銷開支為人民幣476.9百萬元，較上季度增長20%，較上年同期增長108%。環比增長主要是由於移動遊戲相關的廣告及市場開支的增加。同比增長主要是由於獵豹移動核心產品的推廣活動。

行政開支

二零一五年第三季度行政開支為人民幣130.9百萬元，較上季度增長12%，較上年同期增長76%。環比及同比增長主要是員工成本及專業費用增加所致。

股份酬金成本

二零一五年第三季度股份酬金成本為人民幣125.2百萬元，較上季度增長108%，較上年同期增長92%。該等增長主要反映了獵豹移動子公司對特選僱員新授予了獎勵股份。

扣除股份酬金成本前的營運溢利

由於上述原因，二零一五年第三季度扣除股份酬金成本前的營運溢利為人民幣189.7百萬元，較上季度增長26%，較上年同期增長39%。扣除股份酬金成本前的營運溢利率為13%，較上季度上升了一個百分點，較上年同期下降了三個百分點。

其他(虧損)／收益，淨額

二零一五年第三季度，第二季度以及二零一四年第三季度的其他(虧損)／收益淨額分別為虧損人民幣14.8百萬元，收益人民幣21.6百萬元以及收益人民幣196.0百萬元。二零一四年第三季度的其他收益淨額主要為處置快盤個人版業務的收益。

財務收入

二零一五年第三季度財務收入為人民幣50.3百萬元，較上季度增長10%，較上年同期下降25%。

所得稅支出

二零一五年第三季度所得稅支出為人民幣26.4百萬元，較上季度下降21%，較上年同期增長30%。本集團的實際稅率為42%，較上季度上升十六個百分點，較上年同期上升了三十五個百分點。集團實際稅率的增長主要是由於某些子公司因虧損未確認遞延所得稅資產所致。

母公司擁有人應佔溢利

由於上述原因，二零一五年第三季度母公司擁有人應佔的溢利為人民幣47.6百萬元，較上季度下降49%，較上年同期下降79%。

扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利

扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利金額，即撇除母公司擁有人應佔的股份酬金成本影響的母公司擁有人應佔溢利，乃作為對按照國際財務報告準則編製的合併財務報表的補充。

本集團相信，扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利將有助於投資者瞭解本公司的整體經營業績。在評估本集團的經營業績時，該資料不應作為單一考慮因素，亦不應替代本集團按照國際財務報告準則計算之溢利或其他任何經營業績資料。此外，扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利可能同其他公司採用的該等相近名稱之數據不具有可比性。

二零一五年第三季度扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利為人民幣118.5百萬元，較上季度下降13%，較上年同期下降55%。截至二零一五年九月三十日止、二零一五年六月三十日止和二零一四年九月三十日止三個月期間，本集團扣除股份酬金成本前的淨利率分別為8%，11%和31%。

流動資金及財務資源

於報告期末，本集團資金狀況強勁。於二零一五年九月三十日，本集團主要的財務資源以受限資金、抵押存款和現金及銀行存款形式持有，分別為人民幣127.4百萬元，人民幣70.3百萬元和人民幣7,803.1百萬元，總計佔本集團總資產的55%。

於二零一五年九月三十日，本集團的資產負債率(即總負債除以總資產)為35%，而二零一四年十二月三十一日的則為41%。於二零一五年九月三十日，本集團的可換股債券債務為3,214.3百萬元(相當於人民幣2,638.3百萬元)，以及銀行貸款120.0百萬元及1.5百萬元(相當於人民幣109.2百萬元)。

外幣風險管理

本集團之若干開支以人民幣以外之貨幣計值。本集團籍著與其他亞洲國家進行特許銷售或通過其海外附屬公司賺取外幣收入。過往人民幣兌換美金、港元、日元及馬來西亞林吉特的匯價相對穩定。本集團採用了「自然免疫」的外幣風險管理方法，即通過安排一些外幣支出及開支，將外幣收入和外幣開支相匹配。

於二零一五年九月三十日，本集團以非人民幣計值存款所持的金融資產為人民幣4,337.1百萬元。由於沒有具成本效益的對沖措施應對人民幣波動，故如有任何與前述存款和投資有關的外匯匯率發生波動，本集團都有可能產生虧損，因而存在風險。

遞延收益

於二零一五年九月三十日，遞延收益(包括流動及非流動部分)為人民幣422.3百萬元，而於二零一四年十二月三十一日則為人民幣324.5百萬元。

經營活動產生的現金淨額

本集團經營活動產生的現金反映本集團在上述三個月期間的溢利，(視乎情況而定)並已就非現金項目(如折舊、資本化軟件成本攤銷及股份酬金成本)及若干財務狀況表項目(如遞延收益、其他應付款項及應計費用)作出調整。

截至二零一五年九月三十日止、二零一五年六月三十日止和二零一四年九月三十日止三個月，本集團經營活動產生現金淨額分別為人民幣213.5百萬元，人民幣348.5百萬元，人民幣105.2百萬元。

資本開支

資本開支指本集團就收購業務、物業、土地使用權、固定資產及無形資產而產生的現金付款。截至二零一五年九月三十日止、二零一五年六月三十日止和二零一四年九月三十日止三個月，資本開支所用現金分別為人民幣282.7百萬元、人民幣127.6百萬元及人民幣372.6百萬元。

管理層概述

金山軟件董事長雷軍先生評述：「在第三季度我們繼續執行積極的投資策略，在移動轉型，全球化以及「ALL-IN CLOUD」戰略方面取得了進一步的成就。我們九月的移動月活躍用戶總數與去年同期的409.6百萬相比再創新高，達到661.3百萬。二零一五年第三季度，獵豹移動加速了其移動轉型和全球化，海外收入增至總收益的54%，移動端收入增至總收益的70%。金山雲持續高速增長並鞏固了其在遊戲雲、移動視頻和存儲服務領域的領先地位。」

雷軍先生繼續說：「我們很高興向大家報告又一個穩固的收入增長季度，總收入達到人民幣1,506.8百萬元，環比增長18%，同比增長77%。排除股份酬金成本的影響，第三季度的經營利潤率為13%，較上季度相比上升一個百分點，較上年同期下降三個百分點。這與集團的預期以及執行的積極的投資策略一致。考慮股份酬金成本的影響後，第三季度的經營利潤率為4%，環比下降三個百分點。主要是受本季度獵豹移動向特定員工新授予獎勵股份導致股份酬金增加的影響。本集團旨在通過授予獎勵股份吸引更多人才，以進一步實施積極的投資策略。由於這些策略的實施，預計集團二零一五年的經營利潤率會持續受到影響。我們相信這些投資是為未來增長打下堅實基礎所必須的，並且已經見到令人振奮的進展。」

金山軟件首席執行官張宏江博士補充說：「獵豹移動在第三季度又一次取得了很好的成績。移動月活躍用戶數在九月達到567百萬。收入環比增長15%，同比增長118%，達到人民幣971.7百萬元。廣告客戶對於移動廣告服務不斷增長的需求是驅動獵豹季度業績強勁增長的原因。在本季度，獵豹移動擴建了全球直銷團隊，還加深了與領先互聯網公司的合作，以更好地提升商業化能力。近期獵豹移動與雅虎建立戰略合作，並將產品與Yahoo Gemini原生廣告平台整合。獵豹一直是一家以用戶、產品為核心的企業。本季度在以內容為核心的產品方面，獵豹取得了不錯的成績。例如，《別踩白塊兒2》在九月份奪得了Google Play免費類游戲美國榜單下載量第一的桂冠，並且成功進入免費游戲全球榜單下載量前五。《別踩白塊兒2》是獵豹移動開發的一款輕度休閒類游戲。未來，獵豹移動將繼續專注於移動領域、全球市場，為公司業績長期可持續性增長奠定堅實的基礎。」

在第三季度，我們的雲存儲以及雲計算服務在聚焦的細分市場取得了顯著的成就。在移動遊戲領域繼續強勁發力，並且逐漸轉變為遊戲雲生態服務供應商。我們在海南省建立了第一個遊戲生態基地，致力於建設中國最大的遊戲雲平臺。通過與GIF快手、今日頭條的合作，金山雲成功躋身為主要的視頻雲服務供應商。金山雲同時積極向政府部門、企業拓展市場，並且經過激烈角逐最終贏得了為北京市政府提供雲服務的機會。

在過去的一個季度，我們的旗艦遊戲《劍網3》收入再創新高達到人民幣223.9百萬元，環比增長24%，同比增長23%。我們十月發佈了《劍網3》本年最大的資料片「劍膽琴心」，市場反響火爆，展現出其穩定增長的潛能。手機遊戲方面，兩款3D手遊「西遊降魔篇」以及「全民神將」自發佈以來均登上小米及iOS最受歡迎的十大遊戲排行榜。基於我們的自有核心IP製作出的《劍俠世界》移動版和《劍網3》移動版將於二零一六年發佈。

三季度來自WPS的收入(扣除與獵豹移動合作產生的廣告收入)達到人民幣108.0百萬元，環比、同比均有兩位數的百分比增長。傳統PC版WPS的企業客戶的穩步增長讓我們倍受鼓舞。WPS全線產品的全球月活躍用戶數達到167.4百萬，其中WPS 移動辦公軟件的移動月活躍用戶數近72.3百萬，同比增長22%。七月，WPS安卓版被Google Play授予「頂尖開發者」稱號，並獲得「編輯推薦」。九月，WPS安卓版與華為合作，與其他排名前100的優質應用軟件共同參與華為的應用市場首發。

雷軍先生總結道：「由於我們將積極的投資作為核心戰略，在最近幾個季度我們承受了短期利潤上的壓力。我們相信二零一五年是我們金山重要的戰略擴張的一年，我們對目前為止戰略上和運營上取得的進展感到欣喜。我們將努力保持增長勢頭，抓住即將來臨的移動互聯網及雲業務發展機遇。」

承董事會命
金山軟件有限公司
主席
雷軍

香港，二零一五年十一月十七日

於本公告日期，執行董事為張宏江先生、吳育強先生和鄒濤先生；非執行董事為雷軍先生、求伯君先生和劉熾平先生；獨立非執行董事為王舜德先生、鄧元鋆先生和武文潔女士。